2020年 12月２日

各 位

一般社団法人日本経済団体連合会

                       事務総長 久 保 田 政 一

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けたテレワークの

一層の実施等について（協力依頼）

新型コロナウイルス感染症については、11 月以降、新規陽性者数の増加傾向

が強まっており、足もとでは、過去最多の水準となるなど、これ以上の感染拡大

を防ぐよう、強い危機感をもって対応すべき事態となっています。

今般、政府からも、短期間に集中して対策を講ずるよう、下記のとおり協力要

請がございました。

各位におかれましては、既に様々な対策につきご協力を頂いているところで

すが、改めてテレワークの一層の実施をいただくよう、お願いいたします。

また、11月 19日付にてご協力をお願い申し上げました「職場における一層の

対策の強化」につきましても、改めて、その徹底をお願いいたします。

記

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けたテレワークの実施について（依頼）」

内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室（2020年 12月１日）

【本件問合せ先】 経団連ソーシャル・コミュニケーション本部

         電話（03）6741-0152

以 上